¶ In actum. Sic dicit q̄ aliquā
do dñi negotiorum
mutat cōdictō & loquit^r l. pomponi^o i nego
tiorū aliquādo mutat cōdictō gestōis. & loq
em. l. nostra. & hoc cāū quādo mutatur cōdictō gestōis tres
sunt cāus in eo qui cepti gerere in fuiture. ¶ Nam aut liber
factus nihil cessit. & nō potest cōveniri v̄llo modo v̄t hac. l.
p̄ respōsō. & iste casus non recipit dubitationem. ¶ Aut in li
bertate gestit aliquod negotium novum separatim a primo
& tunc pio isto primo novo negotio cōducitur cum effectu
v̄t in. §. d̄niq̄z & simili iste cāus non recipit dubitationem.
¶ Aut liber factus p̄cessit cōtinuare in veteri gestione vel in
actu cōnexo tunc iste cāus habz diversas opiniones que t̄i
omnes ad cōsonantū reducūtur. Prima ē opinio q̄ cōducit
tur de tota administratōe v̄t in. v̄. plane. secūda est opinio
q̄ hoc sit v̄trum si potest sibi imputari mora cur nō exegit
a se in libertate debitum naturale. quando cōtraxit in fuitu
re v̄t in l. p̄tius t̄t̄a opinio est q̄ cōducitur de tota ad
ministratōe v̄t tota administratō examinetur a principio
v̄t q̄z ad finem sed non v̄t de tota cōdēner̄ sed tantū quare
nō gestit in libertate v̄t in. §. scenola que opiniones sic ad cō
sonantiam reducūtur potuit a se exigere de peculio v̄l aliam
dē & tota administratō venit in cōdēnatione aut non potuit
a se exigere tunc tota administratō venit v̄t cōdēnatione i cō
dēnatione vero nō venit nisi administratō facta in liberta
te & sic separat v̄na pars administratōis ab altera parte &

fiet cōdemnatio pro ea pte tñ pro qua est actio nata vt i. s. scenola secūdu Jaco. bu. et alios et hoc volūt iste leges vsqz ad. s. si libero. ¶ In tex. ubi fundum locauerit ecce actum a primo oio separatum et dic q locauit nomē dñi male gerēdo ¶ Ad primo in. l. eum actum q ob. naturalis cōtracta in seruitute non est tate efficacie q cōtra manumissus agi pot sit vnde rōne libertatis nō auget effectus oblōnis et hoc in cōtractibus et quasi cōtractib⁹ in delictis autē quo ad ciuilem actiōem dic vt supra d̄ infra. fu. insi. de noxa. s. ois et hic in gl. nobili quo ad criminalē vero punitiōe dic vt. s. si ex noxa. cū aga. l. pe. et. j. de accu. l. hos accusare. s. oibus ¶ 2. nō q plura que ad inuicem sunt cōnexa reputātur tā q vnum et idem et facit. j. de minor. l. etiam. s. i. ¶ Ex hoc nō q cōnexoꝝ idem debet esse iudiciū et ad hoc quotidie allegatur et de vno cōnexorum arguitur ad reliquū qua tenus tamen ratio ius patitur vt. j. eo. ti. l. ar qui natura. s. scenola. ¶ 3. nō in. v. sic. deniqz q separatorum separata d̄ esse rō. et q de vno ad alterum nō infertur cōcordat. l. de dona. inter virum et vxorē. l. si maritus. et ibi nō. ¶ Quarto nō in. l. eum actū i si. q vtille trahit ad se inutile. et finis trahit ad se principiu. ¶ 5. nō in. l. proculus q licz naturalis oblō nō possit intemptari contra 3. tamē gesto: vt dixerit ita d̄ eam intēptare contra seipm et exigere a seipso. vol ba buillis. s. co. l. iij. s. pupillus. q vnus effectus oblōnis naturalis est compensatō. hic ponit alius effectus. s. exactō a se ipso. ¶ 6. nō in. l. arg natura in principio q nunq̄ tenet qz exigere a seipso nisi suppetant facultates. ¶ In ista ergo ex actione irregulari requirit non solum oblō sed facultas. alia autem dicit tex. q de ista facultate nō est curandū. vt. j. de vbo. ob. l. cōmuni. s. cum qz. quandoqz tamen d̄ facultate curandū est vbi ad eam habet respectus. vt. j. de fideicō. l. l. abas. s. i. de verborum signi. l. nepos. pculo. et quod nō ¶ Inno. de offiō dele. c. p. et. s. 7. nō in. v. sicut is q lz quis sit in mora. tamē cōplet p̄scriptiōem. vnde lz gesto: sit in mora exigendi a seipso p̄scribit tamē veteri actioni. sed rōne culpe tenet actione neg. gestorū. ¶ Vltimo nō in. s. scenola q rō debet reddi a capite. et q quedā veniunt ad veniunt illationē et in examinatione que tñ non veniunt in p̄deminatione. et tene menti. ¶ In. s. scenola. ¶ In fa glo. ubi. s. omnis et rō orie patz per legem et si cert. s. si appetit. j. ad lile. ¶ In. e. glo. i. s. per contrariū. adde quod nō. s. e. l. pon po. in negotijs. ¶ In glo. facile l. circa eandē rem et circa appendices. vt nō. s. de acqui. hered. l. si quis heres. et. s. de procur. q p̄prio. s. item queritur. ¶ Querit glo. i. l. eum actum. s. si. pone q vnus cepit aliquid gerere in fuiture postea cōtinuauit in libertate agi contra eum et p̄batur gesto et culpa. non tñ probat ip̄s. s. quo tempore ista culpa fuerit cōmissa. vtrum in fuiture an in libertate querit vtz ex illo p̄cessu debeat sequi cōdemnatō vel absolutō. nam tex. in. s. scenola distinguit ip̄s. sed hic non p̄t tempus distingui qz nō apparet de tempore querit ergo quid ius. et eadez q̄stio formatur pone quod vnus vnū negotiū culpabilē gessit in seruitute. aliud diuersum negotiū culpabilē gessit in libertate cōtinuus est gesto: de vtroqz negotio. et probat culpa sed non ip̄s queritur an de vtroqz debeat cōdemnari vel d̄ vtroqz absoluti dicit azo. q in isto dubio d̄ in totū absoluti. alij dicunt q d̄ in totū cōdemnari doc. cōmuniter approbant opt. azo. qz hic ip̄s d̄ de substantia actionis ergo d̄ substantia. p̄bationis. et quotiēs vis q̄nta est in tempore l. oz q duo p̄bentur factum et ip̄s nec sufficit p̄bare factū sine tempore vt. l. de p̄bar. l. manum tuā. et nō. j. de testi. l. ob carmen. s. si. et. l. d̄ peti. heredi. l. si post morā. et per Inno. extra de accusa. c. qualr et idem in loco. vt. j. de no. op. nū. l. nō solum. s. sed vt p̄bari. et hoc lz Jaco. bu. et bar. etiam q dicit hoc esse menti tenendū. non ergo sufficit constare d̄ veritate facti vbi tempus d̄ de substantia n̄ constet de tempore et hoc verum quādo tempus requirit ad minū oblōnis et actionem fundandā a principio sed vbi nō requirit ad ius

tum oblōnis. sed potius venit ad exceptionē fundandā si fuit actio probare factum sine tpe verbigratia p̄bo manum sine tpe. lz possit esse p̄scriptus et nō p̄scrip. ū. ego tam actor vincō nisi p̄batur p̄scriptus. qz tempus hic non requirit ad originem p̄bationis. imo magis ad originē exceptionis. vnde ego actor habeo intentionē fundatam. vt. j. de act. et ob. l. oblōnum scire. s. placet. l. de p̄bationibus. l. siue possidetis vnum tñ oportet p̄bare. s. q factum ex quo ego p̄cedat l. conf. vt nō in. c. abbate ad finem de re iudi. l. vi. vbi est glo. nō. tene menti ista verba.

Qui natura ¶ Quero in hac. l. verum ille qui tenet naturalr tantum eo q p̄scripsit teneat exigere a seipso dicit gl. q nō si p̄scripsit an officium. secus si in offiō et ex hac glo. p̄ q p̄scriptio non tollit naturalē oblōnem. qz naturalis oblō nō subiacet p̄scriptiōni. et hoc in naturali vera que nascit ex consensu. vt in. l. si. infra rem raram ha. secus in quasi naturali que orit ex delicto. vt. j. de iniur. l. si vnus. s. si an. verus enim cōsensu non tollit per p̄scriptiōem. qz p̄scriptō non habet in se cōsensum creditoris. vt nō. j. de dolo. l. i. s. pe. et adde qd nō per Bail. de cu. s. q quisqz ius. l. iij. s. si. et facit. j. de le. l. i. nemo p̄t et quod nō cy. l. de iur. et fac. igno. l. cū quis in. vi. q. et hoc in personalibus oblōibus. sed in reali p̄tende dicit. vt. j. c. l. s. cum me. ¶ 3. quero in. s. scenola. fu. gērens negotia. p̄mitit cuidam fabro p̄ bēdificationē domus cōm et in hoc male administrat scā mea. qz plus equo p̄misse iste nondum p̄fecto opere manumissus et postea d̄ in opere p̄cessum queritur qualr et q̄tum vnus p̄misse de ista cōpa. ¶ Ista enim culpa fuit momentanea cōmissa in primo illari p̄missionis et ideo non vt q iste manumissus teneat. qz fuit ista culpa cōmissa in fuiture glo. nobilitate dicit q̄tum dicit enim q d̄ considerandū ip̄m opus et p̄ rata tempus facti i fuiture. p̄ eadem rata mercedis nō cōdemnat manumissus sed bene cōdemnat p̄ rata ip̄ris posterionis. videtur ergo ista culpa diuisibilis. qz labor et pecunia diuisiōne recipiunt vt. j. de an. lega. l. scito in prin. et. j. de stip. fuorum. l. si vnus cōmunitis meuz. et castren. pec. s. vltimo. et as. j. loca. l. q ista lam. s. qui edem. et. j. so. ma. l. diuortio. et hoc facit ad nō. p̄ Jaco. de are. et glo. j. de vsu fruct. lega. l. in fructus. Bald.

Scenola ¶ In glo. que incipit sententia ubi dicit l. absoluti iudice. ¶ Ad q si agit ex sola naturali obligatione iudex d̄ absolute reū que absolute habet potius naturam absolute ab obfuatione iudicij qz ab ip̄a obligatione naturali cum oblō naturalis p̄ senectia nō possit tolli vt. j. de codic. inde. l. iulian. et nō hōc passum qz per hoc declaratur que sūt p̄es iudicis quando agens p̄bat de sola naturali et nō de obligatione efficaci ad agendum quod ratio ita clare alibi rep̄tes lz sit de mente multaz leguz vt. s. e. l. iij. s. pupillus de ac. et ob. naturalis de si de ius. l. fideiusor obligari. s. fideiusor. de sol. si is cui. s. flauus cum sy.

Si libero ¶ Iustus domini putatū si parit et uonez mandati sed ex negotio gesto oritur nego. ge. actio. h. o. ¶ Ad q im̄ le mandati rō im̄ pedet actionē nego. gest. vel sic nō q multis cōtractis non impedit valem quasi cōtractū. ¶ Secūdo nō q est natura mandati q libera voluntate non necesse est suscipiatur. ¶ Ad tertio q qdam habent hic quādaꝝ glo. super verbo bona fide que dicit ista bona fides de qua sepe fit mēto extigitur a p̄e possidentis tantū vt. j. de stip. fuo. l. vnus testamento. alij non habent qz fuit additio fran. accur. tamē verum est q dicit q in poss. sionibus p̄sonaz et in poss. sione iudicijōis semper bona fides referenda d̄ ad possidētē et nō ad possidētē nō enī refertur quo aīo qz possideat lz q aīo sic possidet qz ex p̄sona possidentis et qualitate possidētis ius incitatur et adde q nō. j. de fideicō. l. i. mutus qd tene menti.

Cum me Scientia superueniens gestori post pre-
scriptio est infirmi tenetur a se exigere petitor fiducioso.
b. d. ¶ Dividitur in tres partes. nam in prima parte loquitur
de scia post ius questum gestori. in secunda loquitur de scia
na ante q̄ gestori sit ius radicatum. in 3^a responderet tacite q̄
fa sed si ante. 3^a ibi nec videris. ¶ In tex. a. noie tuo emisti
fran. accur. ¶ In tex. ibi obligatus non est. 3^a post prescrip-
tionem scire cepertis q̄ res fuerit mea. ¶ In tex. ibi vfuca
pias post emptioem tñ. tamen et traditionem tibi factam.
¶ In tex. ibi meo noie istud consilium saluat ius dñi. et ius
gestoris. ¶ In tex. a. nec videris. hec est 3^a pars in qua n̄
der tacite obiectio que sic format. dictum est q̄ iste nego-
tior gestor re evicta agit de evictione. contra. q̄ res ē evic-
ta dolo tuo et te. procuratore. ergo de evictioe nō ager. ad hec
responderet q̄ non ita est q̄ sit in dolo cū hoc facias ne ius
tñ perdas. et ne in oblietum negotior gestorum incidas in
quā incideres si huius. §. consilium nō servares. ¶ Nota q̄
scia superueniens post prescripionem cōpletā nō inducit ma-
lam fidem. q̄ est scia vñij de p̄o nō dominij de presenti. si
enim induceret malaz fidem gestor a se exigere teneret. vt
§. eodem. l. p̄culus. et quod hic dicit in reali idem in perso-
nali. vt nō. §. c. l. in glo. que incipit. l. in eandē per hoc ergo
determinat quod legit. et nō extra de pres. c. fi. ¶ Secūdo
nō q̄ h̄ negotiorum gestor teneat a se exigere istud est vey
ni tali modo q̄ cōseruet sibi ius suū saluo enim iure suo vñ
suum offiū operari. et ideo tenet hic a se exigere iudicio me-
diante. q̄ actō de evictione iudicij desiderat. vt. §. d. rei vñ.
vñij. et. §. de evic. h̄c licet hoc est verum n̄ venditor fue-
rit in bona fide sed v̄ sciemer v̄didit rem alienam actō ad
interesse nō requirit iudicium nec suam. vt. §. de ac. emp.
l. fuis quem. §. fi. fm Bar. et dicit ray. de for. q̄ ille casus
non ē alibi. et tene ment. ¶ 3^o nō consilium legis de persona
interponenda ad agendū. ¶ 4^o nō q̄ ille qui suo nomine p̄-
spicit dolum cōmittere nō videt ad hoc. §. de le. ij. l. euz p̄
§. dñi. ¶ Ultimo nō q̄ hic est reperire cāum. et in q̄ evic-
tio facta ad procuratorem emptoris parcat sibi regressus evic-
tionis et sic factum eo. procurante. tamen sibi p̄dest et rō est
q̄ vñ agnoscere bonā fidem ar. §. de le. l. si fuis plurium
§. si quis ai. et quod i^o per Ja. de arc. et adde quod nō p̄
eandem iaco. de aucto. tu. l. accipientis. et facit q̄ nō. xliij.
de. generalis. ¶ Modo venio ad apparatus. et op. dicit h̄
quod ad hoc vt de evic. agat necessarium est iudicij. extra
§. de ac. emp. l. emptorem. fo. responsio. So. dicit glo. q̄ i^o
erat notorium. ideo non requirit iudicium vel sententia. hic
autē non erat notorium rō istius solutionis est q̄ notorium
et sua equipant vt nō. in. l. §. ria. Subdit gl. q̄ istud notoriū
requirit q̄ sit notorium emptori. et iudici. et tūc non requirit
sua. Item addit q̄ sufficit q̄ sit notorium p̄ publicā famaz
multum ergo valet publica fama circa p̄bationem vñij. et
facit q̄ nō. l. de probat. l. p̄prietat. et quomodo probetur
quod aliq̄ possedit tanq̄ dñi habes. §. de solu. l. titia per
quam lege aduocati formant articulum fm An. de p̄ss. q̄ d̄
etiam publica fama multum operet. habes. §. de fluminib.
l. i. §. l. tu die q̄ veritas est q̄ sola fama differt a notorio.
fama p̄t etiam eē de eo quod nō est verum. vt. §. de agr.
bened. l. cum qdam. §. quod vñ. sed notoriū non potest esse
n̄ de eo quod verū est et clarum. vñ ē notorium. q̄ alia b̄
monstratione vel p̄bat. non indiget. vt in. l. §. veyo. §. l. qui
sancti. cog. ¶ 2^o fo. ad. l. emptorem ē q̄ iste. §. intelligitur
fm illam. l. q̄ b̄ non est necessaria suā. sed sufficit sola cor-
uotio. nam cū gestor sciat rem alienā p̄t bonam fidē agno-
scere. et tam sine suā restituere. sed ego dico q̄ ex quo reg-
riur iudicium requirit suā vel preceptū. ar. §. de iudicij
l. de quare. et. §. de solu. l. si stipulatus. §. si lancem. nō tamē
requirit p̄batio. q̄ p̄t emptor agnoscere bonā fidem. l. cō-
fitendo veritatem per modū iudicij. non tñ debz restituere
nisi mandato iudicij. q̄ istud ē de natura actionis d̄ evictio

ne que desiderat suam. vt. d. l. vñij. et hec fo. p̄sri. d. l. em-
ptorem. q̄ notorium facit i^o q̄ non sit necessaria proba d̄. et
facit hic agnoscere bonam fidem tamen sententia vel p̄cep-
tum iudicis super restituenda requiritur. et ista est vera fo.
¶ Juxta hoc incidenter queritur emptor potest agnoscere
bonam fidem. sed quomodo p̄bat hoc quod fecit agno-
scendo bonam fidem. Rndet glo. nō dicit q̄ cū hoc sit i^o aīo
emptoris q̄ est qualitas mentis probat p̄ suum sacramētū
Ecce cāus in quo scientia rei aliene p̄batur per sacramētū
Item ignorantia p̄batur per sacramētū. §. de accusa. l. si
cui. §. l. Item vñij q̄ aliquid potest fieri duplici intentione
probat intentio per sacramētū facientis vt. §. de acqui-
bered. per Ja. de arc. ¶ Aliter qualitas mentis bene p̄ba-
tur per iuramentū sed veritas vñij q̄ re vera evictio esset
dominij istud requirit p̄bationē testium opz ergo q̄ emptor
hic vñij probet per testes vel infra. l. dñum aliter aut. §. l.
q̄ fuerit cōfessus p̄pter cōscientiā rei aliene. istud probabit
per suū sacramētū sicut emz. p̄prium vñij nō p̄batur solo
iuramento ita nec vñij tēz et facit. §. mandati quintus in
ratione sui. Item facit quod nō iustu. de actōibus. §. alie
tene menti. ¶ 2^o op. cōtra cōsilium istius. §. dicit hic q̄ iō
aliquis est submitendus vt agit et evictio. contra isto agē
te ostendo q̄ non possit in cā. p̄cedi q̄ emptor non poterit
iurare de calumnia nam iuramentū de calumnia est iuramē-
tum cōtradictionis vt. l. de iudi. l. rem nō nouaz et B ex fō
ma mandati p̄penditur vt. l. de iur. cal. l. scūda circa p̄n.
sed istud iuramentū cōtradictōis non poterit emptor salua
cōscientiā prestare ergo non poterit in cā procedi nisi tu vñ
ceres q̄ procederet tanq̄ cōtra cōmācē in nolendo iura-
re sed istud non potest dici q̄ cōmācē excluderet regres-
sum evictionis vt nō. §. de evic. l. si per imprudentiam. fo.
dicit glo. nō dicit q̄ hic procedet in cā absq̄ iuramento ca-
lunnie q̄ enim dicit q̄ debet iurari de calūnia habet locuz
vbi lit. cōte. sit negando secus autē vbi sit p̄ cōfessionē quā
tunc non requiritur iuramentū calunnie vt. §. de cōfess. l.
iustitiam. post cōfessionē tñ puenit ad suam omnib^o alijs
medijs omillis q̄ nulle sunt p̄es iudicis in cōfessionē nisi i
pronūtiando vt in. l. p̄inde. ad l. acquil. et nō hoc dicit in
glo. ¶ 3^o op. q̄ cōsilium istius. l. sit ridiculosus q̄ amicus iter
positus ad agendū non habet mandatū ergo ei agenti debet
opponi exceptio q̄ nō est procurator et si nō opponitur ex-
ceptio emptor est i culpa ergo de evic. nō agit. Rndeo spā
le est hic q̄ obmittens exceptionem non ē in culpa. q̄ facit
hoc ex eo q̄ opponere exceptionē esset sibi p̄iudiciale iō
enim nō opponit vt ius suū teneat. Ecce vna fo. que ē mal-
tum nō fm Bar. qui dicit q̄ vñij q̄ est p̄iculosum vt pe-
nale vel p̄iudiciale opponere exceptionē non p̄t emptō
redargui de culpa quod talem exceptionē nō opponit. vbi
gratia si est penale. si qs opponeret exceptionē non solate
gabelle ex forma statuti. nō enim tenet emptor vel ali^o silis
astringere se ad id quod p̄t esse penale fm Bar. quod non
inuenies alibi. ¶ 2^o fo. est q̄ obmittere exceptionem. procura-
toriam nō est culpa que respiciat factū principale. et iō non
excludit regressum evictiois. vt. §. anā. l. si fideiussor. §. q̄ d̄.
ex hoc dicit Bar. notandū esse quod iura que loquuntur de
regressu fideiussorū habent locum in regressu emptoris.
¶ 3^o responderet ad contrarium q̄ hic non potest opponi
exceptio. q̄ hic est speciale cum periculum exceptionis est
in mora vt amicus admittatur sine mandato simile in. l. i. si
per vim vel alio modo. quod nō credo verum per finē eius-
dem. nisi dicas cum cautione de rato. vt. §. de procur. p̄m
ponius. §. sed et is. ¶ Extra op. iste est falsus procurator.
ergo processus nullus. Rndeo ratiō dñi ipm con-
firmat vt. §. c. si autē. §. pe. ¶ Item op. quia non sufficit sen-
tentia nisi fiat restitutio possessionis vt. §. de evic. habere li-
cet. sed nō h̄rit mandatū nō potest fieri restitutō possessio-
nis vt. §. c. nō solum. §. l. ergo nō potest cōmitti stipulatio fo.
non fiet restitutō agenti sed exigit gestor a seipso et sic n̄ ob-

Quid qro vtz i isto pccatu ciad? sit veduo e dico q sic q: bz ius p radieci e pbadi p rariu vt. j. d. cuic. l. herem? j. madat qn? o inoffi. te. si suspecta. l. d. litigio. aut. n. uc si bres. Baldus.

Non tantum In actoe negotioz. gest. ta otr recta q contraria uenit vfe pcepte. h. v. In rex. ibi prestabimus. facit. s. de pcuratoribus. l. qui proprio. s. v. qz adeo. r. s. procur. In rex. ibi. potum? vbiuqz de pceptendis tractat ad domnu ipm respectus habet qrua pceptere potuisset. vt. j. d. rei ven. l. si nauis. h. b. t. inuat q habeat respectus ad gestore. In rex. ibi fuabimus. vide hic. c. ij. extra d. fideiu. e. ad d. ad hunc. s. qz babes. j. c. l. q sine vsur. In glo. i. i. pccatu fenerare. e. idco non tenet gestor de pceptendis. e. adde qd legit e no. xlv. dist. sicut nec suo.

Dum apud In omni negotio sit apud bo sles tamen ex negotio gesto actio enitur h inspecta veritate sint gesta negotia bonoz vacatu e illud est quod faceret dubitationem. qz e extra ambo ca pta edicti. Et adde hic quod babes in. l. ab hostibus. i. pri. j. qui. ex cau. matof. Bal.

Am et feruus Qui stetit vel re mansit obles pro aliquo pot repetere quicqd soluit p illo. h. v. e est hoc nobile. e. h. omnes sciat banc. l. tam

iste casus non est alibi. In d. captis in bello imponi talia. e. si bellum e iustum pot ista talia imponi d iure si vo bellu no e iustum ista talia imponi no potest. vnde larruculatoris no possunt imponere talias ad hoc facit q no. Inno. extra de iure iur. c. sicut. 2. no hic de oblide q quando plures sunt capti pot vnus remanere obles p alio de istis oblidis dic vt legit e no extra d. iur. iur. c. ex rescripto facit. l. ij. l. de patri. qui si. dist. v. dicit q vsurpatum est q oblidet deu tur. e. adde quod no. l. de ac. e. ob. l. obles. 3. no q illd quod soluit obles repetit ab eo p quo soluit quod est veru quando stetit obles p eo ipius voluntate. secus si sine eius voluntate. qz tuc non repetit fin glo. nob. ilem que est h que glo. est in ar. q captus p repralsijs id quod soluit non re petat ab eo cuius occasione soluit qz illius voluntate nihil fecit vel pmisit q verum e si repralsie sint iuste. i. sine rati nabili ca concessit. secus si ppter iustam cam. l. ppter dolu vel culpam vel debitu alterius. qz tuc ab illo repeti pot qd est solutu vt no. Ja. de arc. j. de. v. ob. l. ij. s. si. facit. j. de li. ca. igitur. In glo. ij. i. q rediret supple. e. no redit. In e. glo. i. soluit. x. e sic soluit tota taliam vtriusqz. In ca. glo. ibi q no vtiliter. Ex hoc apparet q h pccat. re sacra mentum de reuerendo tamen non tenet reuerti. qz si teneret negotium suu esset vnl gestum. vt. s. eo. l. si pupilli. s. si tuij fuit de consuetudine tui isti homines armoz multum suane ista iuramenta. vnde forte tuc possit tici q inspecta consue tudine daref repetit. qz p liberando capite iurantis solutu est. Tu no recedat a glo. qua omnes approbant. In. ca. glo. ibi fin vgolini q sola naturalis obligatō facta ipso ge stu negotiu obligari non est verum. vt. j. d. solutus. l. si is cui s. stantius nisi qdo p libertate vt hic. In. e. glo. i. agif mandati. Ex hoc no q tenet mandatu e pcuratio facta in carcere. e. hoc est vtz quando fit ad vtilitatem carcerati. e. eius qdo fit ad vtilitatem carceratis. vt. j. q me. ca. l. qui i carcere. e. adde q no. Ja. de arc. j. de verbo. signi. l. q neqz Ex hoc patet quod ille q est in carcere pot constituere p curatorem ad se defendendu item ad vendenda bona p sua ex carceratione. e. tene menti h cum ipso carcerante no pot contrahere. vt in. l. qui i carcere. n. esset carcer iustus e subellet iusta ca fin Ja. o. de arc. in. d. l. qui neqz. In glo. se. ibi no habeat exceptione. l. illi duo detenti a larruculis q pmiserunt p se e s. In. e. glo. ibi cogunt de facto. e. sic no q paria sunt no habere exceptione e ca opponet si pos se p facti coactionem. In. e. glo. i. ppter illius factu dicit